

# LP Entreprenør-Anlæg ApS

C.E.Christiansens Vej 42  
4930 Maribo

CVR-nr. 21083585

## Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. januar 2019

*Per Frederiksen*

Per Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	LP Entreprenør-Anlæg ApS C.E.Christiansens Vej 42 4930 Maribo
Telefon	54 78 01 28
E-mail	lp@lp-maribo.dk
Hjemmeside	www.lp-maribo.dk
CVR-nr.	21083585
Stiftelsesdato	1. juli 1998
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Direktion</b>	Per Frederiksen, Direktør Lars Lindhardsen, Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 2 4930 Maribo

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af entreprenør- og anlægsgartnervirksomhed med deraf følgende aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. 1.367.690, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 7.440.796, og en egenkapital på kr. 5.379.160.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>7.291.161</b>	<b>5.442.188</b>
Personaleomkostninger	2	-4.913.004	-4.462.862
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-627.197	-789.112
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.750.960</b>	<b>190.214</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		115.000	7.500
Andre finansielle indtægter	3	328	1.501
Nedskrivning af finansielle aktiver		-76.688	-83.625
Finansielle omkostninger	4	-43.606	-62.847
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.745.994</b>	<b>52.743</b>
Skat af årets resultat	5	-378.304	-30.648
<b>Årets resultat</b>		<b>1.367.690</b>	<b>22.095</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		600.000	0
Overført resultat		767.690	22.095
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.367.690</b>	<b>22.095</b>

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	6	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	7	959.604	1.074.597
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	2.663.932	2.208.913
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.623.536</b>	<b>3.283.510</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	9, 10	103.437	180.125
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	28.200	53.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>131.637</b>	<b>233.325</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.755.173</b>	<b>3.516.835</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.258.013	1.718.099
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	138.829	53.345
Andre tilgodehavender		28.272	98.749
Periodeafgrænsningsposter		88.993	91.174
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.514.107</b>	<b>1.961.367</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.171.516</b>	<b>475.973</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.685.623</b>	<b>2.437.340</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.440.796</b>	<b>5.954.175</b>

## Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.654.160	3.886.469
Udbytte for regnskabsåret		600.000	0
<b>Egenkapital</b>	13	<b>5.379.160</b>	<b>4.011.469</b>
Hensættelser til udskudt skat		176.579	120.245
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>176.579</b>	<b>120.245</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	35.660
Selskabsskat		320.970	73.942
Leasingforpligtelser		255.011	317.723
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>575.981</b>	<b>427.325</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	98.236	97.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		257.357	227.011
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		944.779	738.061
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.704	332.460
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.309.076</b>	<b>1.395.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.885.057</b>	<b>1.822.461</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.440.796</b>	<b>5.954.175</b>
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		

Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Særlige poster</b>		
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver tkr. 284 er indregnet som andre driftsindtægter, og indgår dermed i bruttofortjeneste.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.953.764	3.631.645
Pensioner	839.061	711.782
Andre omkostninger til social sikring	120.179	119.435
	<b>4.913.004</b>	<b>4.462.862</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	12	12
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	328	1.501
	<b>328</b>	<b>1.501</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	43.606	62.847
	<b>43.606</b>	<b>62.847</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	321.970	73.942
Regulering af udskudt skat	56.334	-43.294
	<b>378.304</b>	<b>30.648</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	301.141	301.141
Kostpris ultimo	<b>301.141</b>	<b>301.141</b>
Af- og nedskrivninger primo	-301.141	-301.141
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-301.141</b>	<b>-301.141</b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.299.855	2.299.855
Kostpris ultimo	<b>2.299.855</b>	<b>2.299.855</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.225.258	-1.110.265
Årets afskrivninger	-114.993	-114.993
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-1.340.251</b>	<b>-1.225.258</b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>959.604</b>	<b>1.074.597</b>

Noter

	2017/18	2016/17
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.087.985	8.247.763
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.143.580	153.263
Afgang i årets løb	-2.174.190	-313.041
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.057.375</b>	<b>8.087.985</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.879.072	-5.600.458
Årets afskrivninger	-512.204	-674.119
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.997.833	395.505
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.393.443</b>	<b>-5.879.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.663.932</b>	<b>2.208.913</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	430.465	498.150
<b>9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>		
<i>Associerede virksomheder</i>		
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>
LF Contractors ApS	Lolland	50,00
		<b>Egenkapital</b>
		206.873
		<b>206.873</b>
		<b>Resultat</b>
		-13.377
		<b>-13.377</b>
<b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	263.750	0
Reklassifikation fra Andre værdipapirer og kapitalandele	0	263.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>263.750</b>	<b>263.750</b>
Af- og nedskrivninger primo	-83.625	0
Årets nedskrivninger	-76.688	-83.625
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-160.313</b>	<b>-83.625</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>103.437</b>	<b>180.125</b>
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	53.200	316.950
Afgang i årets løb	-25.000	
Reklassifikation til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-263.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.200</b>	<b>53.200</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.200</b>	<b>53.200</b>



**Noter**

	2017/18	2016/17
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	138.829	53.345
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>138.829</b>	<b>53.345</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	138.829	53.345
	<b>138.829</b>	<b>53.345</b>

**13. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	3.886.470	0	4.011.470
Forslag til årets resultatdisponering	0	767.690	600.000	1.367.690
	<b>125.000</b>	<b>4.654.160</b>	<b>600.000</b>	<b>5.379.160</b>

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	35.524	0
Selskabsskat	320.970	0	0
Leasingforpligtelser	255.011	62.712	0
	<b>575.981</b>	<b>98.236</b>	<b>0</b>

**15. Eventualforpligtelser**

Der er afgivet garantier på i alt kr. 177.177.

**16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er deponeret:

Ejerpantebrev stort tkr. 500 og skadesløsbrev stort tkr. 500 i ejendommen C. E. Christiansens Vej 42, Maribo, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør tkr. 960.

Skadesløsbrev - virksomhedspant stort tkr. 500 i lagre, goodwill, driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør tkr. 3.922